Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике

 О примерном плане работы Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по
экологии, природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике на 2022 год

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию агропромышленной и продовольственной политике
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить примерный план  работы  Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по экологии, природопользованию,
агропромышленной и продовольственной политике на 2022 год (прилагается).

Председатель А.К. Хамаев

 Утвержден постановлением Комитета
ГС РТ по экологии, природопользо-
ванию, агропромышленной и продо-
вольственной политике

от 15 декабря 2021 года № ____

Примерный план

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольст-
венной политике на 2022 год

№
№

пп

Наименование мероприятий

(по разделам плана)
Срок

исполнения

Ответственные

от Комитета,
отдела

1 2 3 4

I.   Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседаниях Комитета

 а) Рассмотрение проектов законов Республики Татарстан

 О проекте закона Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республики Та-
тарстан «О недрах» (в части уточнения полномо-
чий органов государственной власти субъектов
Российской Федерации в сфере регулирования
отношений недропользования)

I квартал А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О проекте закона Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республики Та-
тарстан «Об использовании лесов в Республике
Татарстан» (в части уточнения полномочий орга-
нов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации (в том числе переданных субъ-
ектам Российской Федерации полномочий Рос-
сийской Федерации) и полномочий органов мест-
ного самоуправления в области лесных отноше-
ний)

I квартал  А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О проекте закона Республики Татарстан
«О государственной поддержке ведения гражда-
нами садоводства и огородничества для собст-
венных нужд на территории Республики Татар-
стан»

II квартал  А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О проектах законов Республики Татарстан, вне-
сенных в Государственный Совет Республики Та-
тарстан по вопросам ведения Комитета согласно

в течение
года

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 2

поручениям Председателя Государственного Со-
вета Республики Татарстан

 О проектах федеральных законов, законодатель-
ных инициатив и обращениях субъектов Россий-
ской Федерации

в течение
года

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 б) контрольные вопросы, планируемые к рассмотрению

 Правовые аспекты в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами (расширенное заседа-
ние ПФО)

I квартал  А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О внедрении цифровых технологий в целях соз-
дания технологичных технических средств, авто-
матизации, роботизации, интеллектуализации
сельскохозяйственного производства

II квартал

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О развитии системы мелиорации как основы ста-
бильности продовольственной безопасности в
Республике Татарстан (выездное заседание Ко-
митета в Мензелинском муниципальном районе)

II квартал

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О реализации законодательства, направленного
на защиту и сохранение лесных ресурсов (выезд-
ное заседание Комитета в Сабинском муници-
пальном районе)

II квартал

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О соблюдении природоохранного законодатель-
ства в области охраны атмосферного воздуха, зе-
мель, водных объектов на примере ПАО «Тат-
нефть», а также малых нефтяных компаний (вы-
ездное заседание Комитета в Альметьевском
муниципальном районе)

III квартал

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О вопросах, связанных с добычей и использова-
нием общераспространенных полезных ископае-
мых на территории Республики Татарстан

III квартал

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О развитии экологического образования и про-
свещения в Республике Татарстан

III квартал

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О сохранении водных биологических ресурсов и
других объектов животного и растительного мира

IV квартал А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О ходе исполнения законодательства в области
обращения с животными на территории Респуб-
лики Татарстан (выездное заседание Комитета в
поселок Мирный г. Казани)

IV квартал А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О выполнении Республиканской целевой про-
граммы «Развитие сельского хозяйства и регули-
рования рынков сельскохозяйственной продук-

ежеквар-
тально

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 3

ции, сырья и продовольствия в Республике Та-
тарстан на 2013 – 2025 годы»

 О деятельности общественных организаций, ас-
социаций (союзов) по профилю деятельности
Комитета

ежеквар-
тально

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 О ходе исполнения в Республике Татарстан феде-
рального проекта «Оздоровление Волги», входя-
щего в состав национального проекта «Эколо-
гия», а также иных вопросов, связанных с охра-
ной окружающей среды.

ежеквар-
тально

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

  II.   Мониторинг отдельных законов Республики Татарстан

 Мониторинг законодательства в части осуществ-
ления муниципального земельного контроля

 А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

  III. Пресс-конференции с участием депутатов Государственного Совета Респуб-
лики Татарстан, депутатских объединений в Государственном Совете Рес-
публики Татарстан

 Пресс-конференция на тему «О реализации по-
ложений Закона Республики Татарстан «О госу-
дарственной поддержке развития личных под-
собных хозяйств на территории Республики Та-
тарстан»

декабрь А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 IV.  Межпарламентское сотрудничество

 Межпарламентское сотрудничество с Государст-
венным Собранием – Курултаем Республики
Башкортостан, Государственным Советом Чу-
вашской Республики, Государственным Собрани-
ем Республики Марий Эл, Законодательным Соб-
ранием Ульяновской области

в течение
года

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

V.  Иная работа Комитета

 Участие в заседаниях коллегий министерств и ве-
домств Республики Татарстан

по
отдельному

графику

А.К. Хамаев

Т.Г. Хадеев

 Работа c обращениями граждан

в течение
года

все депутаты,
члены комитета

 Работа в избирательных округах по графикам
депутатов РТ

все депутаты,
члены комитета